digantukan oleh Al-mutawakkil billah. Atas kebijakannya, Imam Hambal dibebaskan dari

penjara. Ketika Imam Hambal keluar dari penjara, usianya sudah lanjut. Dan keadaan tubuhnya

yang sering mendapatkan siksaan membuat ia sering jatuh sakit. Akhirnya beliau wafat pada hari

jumat tanggal 12 rabi’ul awal tahun 241 H/ 855 M, pada usia 77 tahun, beliau dimakamkan

diperkuburan Bab Harb di kota Baghdad.

Imam Hambali belajar ilmu pengetahuan agama pertama kali di Baghdad yang juga pada

saat itu Bahgdad menjadi pusat ilmu pengetahuan dan satu satunya kota yang sudah maju. Pada